ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ РУДНЯНСКИЙ РАЙОН

    СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И КА З

«04» февраля 2021 г. №65
О проведении конкурса видеопоздравлений «Я горжусь тобой!», посвященного Дню защитника Отечества
          В целях воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма, основанного на любви к Отечеству
п р и к а з ы в а ю:

          1. Провести конкурс видеопоздравлений «Я горжусь тобой!», посвященного Дню защитника Отечества с 4 февраля 2021 года по 19 февраля 2021 года.

          2. Утвердить Положение о проведении конкурса видеопоздравлений «Я горжусь тобой!», посвященного Дню защитника Отечества (Приложение №1).

          3. Утвердить состав жюри конкурса видеопоздравлений «Я горжусь тобой!», посвященного Дню защитника Отечества (Приложение №2).

          4. Руководителям общеобразовательных школ района (И.Д. Дятченкова, Н.Д. Чудалева, Г.А. Тимофеева, О.А. Полякова, В.В. Гнатенко) организовать участие обучающихся в конкурсе.

Начальник отдела                                                                                                 Зуева О. Г.
Приложение №1

к Приказу отдела по образованию,

физической культуре и спорту

Администрации муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

от «   » февраля 2021 г.
Положение
о проведении конкурса видеопоздравлений «Я горжусь тобой!», посвященного Дню защитника Отечества
1. Общие положения
          1.1.Настоящее Положение о проведении конкурса видеопоздравлений «Я горжусь тобой!» (далее – Конкурс), посвященного Дню защитника Отечества определяет порядок подготовки, проведения и критерии оценки результатов конкурса.
          1.2. Организатором Конкурса является Отдел по образованию, физической культуре и спорту Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

2. Цель и задачи конкурса

          2.1. Целью Конкурса является содействие гражданско-патриотическому воспитанию подрастающего поколения Руднянского района.
          2.2. Задачами Конкурса являются:
- поддержка творческой инициативы подрастающего поколения,

- пропаганда семейных ценностей и повышения престижа службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.
3. Участники Конкурса
          3.1. В конкурсе принимают участие на добровольной основе учащиеся 10-11 классов общеобразовательных организаций муниципального образования Руднянский район Смоленской области.
4. Сроки и порядок проведения Конкурса
          4.1. Конкурс проводится с 4 февраля по 19 февраля 2021 года (включительно).
          4.2. Прием конкурсных материалов и анкет осуществляется в период с 4 февраля по 18 февраля 2021 года (включительно).
          4.3. Работы, предоставленные для участия в Конкурсе позднее указанного срока, без анкеты не принимаются и не рассматриваются.
          4.4. Положение о Конкурсе размещено на сайте Отдела по образованию, физической культуре и спорту Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

          4.5. Координатором Конкурса является методист отдела по образованию, физической культуры и спорта Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области Мальцева Тамара Олеговна.
          4.6. Конкурсные работы принимаются на указанный адрес rud_obrazovanie@admin-smolensk.ru  .

          4.7. Итоги Конкурса будут подведены 19 февраля 2021 года.
5. Требования к оформлению работ
          5.1. На Конкурс принимаются видеопоздравления с Днем защитника Отечества любому из мужчин своей семьи (папе/дедушке/брату/дяде), который проходил службу в Вооруженных силах Российской Федерации.

          5.2. Участник может предоставить на Конкурс не более одной работы.

          5.3. Требования к конкурсным материалам:

          - конкурсные работы не должны нарушать нравственно-этические нормы,

          - продолжительность видеопоздравления не должно превышать более 1 минуты,

          - представляемый на Конкурс видеоматериал должен иметь качественное звучание и изображение,

          - материалы конкурса (анкету, видео) участник помещает в архивированную папку. В названии папки указывается фамилия и имя участника.

6. Подведение итогов Конкурса
          6.1. Оценку конкурсных материалов осуществляет жюри Конкурса в соответствии с критериями.

          6.2. Победители Конкурса награждаются дипломами.

          6.3. По итогам конкурса все участники награждаются сертификатами.

          6.4. Организаторы конкурса оставляют за собой право использовать работы в учебных целях (полностью или частично), в методических, информационных изданиях в случаях и порядке, предусмотренном законодательством.
Приложение №2
к Приказу отдела по образованию,

физической культуре и спорту

Администрации муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

от «   » февраля 2021 г.

Состав жюри конкурса видеопоздравлений «Я горжусь тобой!», посвященного Дню защитника Отечества
          Е.Н. Дербанова – ведущий специалист отдела по образованию, физической культуре и спорту Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, председатель жюри,

          Т.О. Мальцева – методист отдела по образованию, физической культуре и спорту Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области,
          О.В. Золотов - методист отдела по образованию, физической культуре и спорту Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области,
          К.В. Нистратов - директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Руднянский Дом творчества".
Приложение №1
к Положению о проведении конкурса
 видеопоздравлений «Я горжусь тобой!»,
посвященного Дню защитника Отечества
Анкета участника конкурса видеопоздравлений «Я горжусь тобой!», посвященного Дню защитника Отечества
	№ п/п
	Анкетные данные

	1
	Ф.И.О. (полностью)

	2
	Возраст участника

	3
	Образовательное учреждение

	4
	Ф.И.О. наставника (педагога, родителя)

	5
	Контактный телефон